
OBSAH

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

23.
24.

26.

28.
29.
30.
31.

33. 
j4.

36.

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

Kde domov
Moravo, Moravo
A já su synek z Polánky
Až já pojedu
Ach, není, není
Ach, zerzaj, zerzaj
Anička, dušička, kde si bola
Ha, ty svatej Vavřenečku 
Co to máš, děvečko
Což ten panský mostek
Dievča, dievča
Dybych já věděla
Jenom ty mně, má panenko povez
Chodíme, chodíme
Holka modrooká
Když jsem já k vám chodívával
Kam se půjdem projít
Když jsem šel cestičkou
Keď som išiel od svej milej 
Kole Jarošova
Měsíček svítí
Koulelo se, koulelo 
Pres zelené žitéčko 
Láska, Bože, láska
Ráda, ráda, můj zlatej Honzíčku
Nestískaj mi, šuhaj, rúčku 
Pověz mně, má milá 
Pod dubem, za dubem 
Ej, lásko, lásko 
Pridi ty, šuhajko 
Jestli mě ráda máš
Pršelo, bylo tma
Šla panenka k zpovídání
Prší, prší, len sa leje
Pod našima okny teče vodička 
Seděla pod borovičkou 
Ach, není tu, není
Teče voda proti vodě
Kudy, kudy, kudy cestička 
Ty podhajský kostelíčku 
Běží voda, běží
Zdálo se mně, zdálo
Na tom našem dvoře 
Aj, padá, padá rosička
Co je po takové panence



47

70

Černé oči, jděte spát 
Teče voda, teče
Červená růžičko, co se nerozvíjíš 
Červená růžičko, rozvíjej se 
Já mám mou panenku v Roudnici 
Hory, doly, černý les 
Když sem šel k muzice 
Chodila po včelínku
Jen ty nás, formánku, nezvrhni 
Když jsem k vám chodíval přes ty lesy 
Když jsem plela len 
Loučení, loučení
Měl jsem já panenku 
Měla jsem holoubka 
Je zima, bude mráz 
Na tom našem houvárečku 
Na tom našem poli
Nad Berounkou pod Tetínem 
Když jsem já šel po Dunaji 
Hezká jsi, Andulko, bejvala 
Pod tým našim okenečkom 
Pršívalo, jen se lilo 
Proč si k nám neprišeu 
Sil jsem proso 
Stála na zahrádce
U panského dvora
Svítila mi jasná hvězdička
Kalamajka
K Pušperku je cesta
Dyby byla
Prídi Janík premilený
Dyž ty pudeš k nám 
Jeníčku, bloudíš
Jen se mně, má milá
Já ne, to ty
Bodaj by vás, vy mládenci
Kdybys měla, má panenko
Kdyžjsem šel okolo vrat 
Na Bílej hoře
Mně se, mně se, mně se
Nejsi, nejsi
Nade mlejnem
Zafoukej větříčku 
Zakukala žežulička
Tynom, tánom 
Letěla husička

40
4 /



92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.

Vyletěla holubička ze skály 
Hejha husy ze pšenice 
Měl jsem tě, holka, rád 
Muzikanti, co děláte 
Okolo Bality teče voda 
Nechoď tam, poď radš k nám 
Neviděli jste tu mé panenky 
Tancuj, tancuj, vykrúcaj
Vrt’ sa, děvča
Řekni, řekni, řekni jí 
Tatíčku starej nás 
Aj, čo by bola
Nestůjte, mládenci, pod okny 
Dívča, dívča
Ty bechyňsky zvony
Už mou milou
Což se mně, má milá 
Vždycky mně matička 
Kdes, holubičko 
Sedí brablec na kostele 
V tom našem sádečku 
Trávo, trávo
Vy hvězdičky
Jojdana, jojdana
Dyž komára ženili 
Andulko šafářová
Když jsem já sloužil 
Zahučaly hory 
Na tu svatů Kateřinu
Já mám koně, vrany koně 
Nestarej se, ženo má 
Já do lesa nepojedu 
Ach synku, synku
Hop hej! cibuláři
Cibuláři jedou
Já jsem z Kutny Hory 
Čí to husičky
Na tý louce zelený 
Kačena divoká 
Ach, když sem já šel 
Hrály dudy 
Husička divoká

Žežuličko, kde jsi byla 
Pásla ovčičky
Koupím já si
Sedlák, sedlák, sedlák 
Pásla panenka páva

58

60
60
61

63
63
64
64
66
66

67
68

69
70
70
71
71
72

74

76
76

77
78
78
79
79
80
80
81
81
82

83

84



140. Osiřelo dítě
141. A já sám
142. Já husárek malý
143. Jaro se otvírá, všecko se usmívá
144. Měla jsem milého hulána
145. Chytili jsme lososa
146. Boleslav, Boleslav
147. Kdybys byl, Honzíčku
148. Podívyj se eště
149. Trávo, trávo, trávo zelená
150. Pásla husy nade dvorem
151. Jakú sem si frajírenku
152. Už mně koně vyvádějí
153. Ked zme šli na hody
154. Já som bača velmi starý
155. Ta Kyjovská brána
156. Překrásné hvězdičky
157. Zelení hájové
158. Těžko mě matička vychovala
159. Pasol Janko tri voly, u hája
160. Chodníček bělavý
161. Bejvávalo
162. Kolíne, Kolíne
163. Dětské písně

Abecední rejstřík písní

100

104


